

3104
20/8/63

לכבוד אהרתי'לה, יוסף אריה
וכל השליחים בעשר הם 1

הגידון: מכונת הקרבה

לפני הרבה חודשים התקשרנו, לפי הצעתה של אפא של פטר בורקון, עם קבוצת נשים, הקשורות לועד למען ברור-הייל בנן-פאולו, על מנת שיסדרו לנו מכונת הקנה חדשה של 16 סמ' למשקנו, וברו שחטר לנו מאוד, היות והמכונה הנוכחית היא בפצב בלתי נגביל וכיום לראות טרם בבית זה דבר שאיש אינו מלמב מפנו, בגלל הה-פרעות הרבות וקלקולים במכונה.

לאחר שהתקשרנו בזמנו, קבלנו הודעה שממנת מדר. קורינלדי, שהנה בה לארץ איש אחד עם הרבה כסף בשם קסל, והוא מוכן לממן ולקנות באירופה את המכונה. והבעיה הייתה אז איזו מכונה של 16 סמ' או 35 סמ'. לאחר ויכוח לא קטן אצלנו, התברר שאם נקבל 35 סמ', זה ידרוש שפוצים לא שבוסליש בביתן המכונה ובר הכרוך בחוצאות גדולות. החלטנו על מכונה של 16 סמ' היות ובבית התרבות החדש נצטרך שוב לבחון את הבעיה בגלל הפקודים למכונה וכו'. ככה אנו נמצב מאוד פגועין. לאחר שהודע-נו לחברים על כווננו של האיש והמכונה... אין איש... אין מכונה... אין גם בית-תרבות, כתבתי לאחרונה לדר. קורינלדי על הנושא, והיות והדבר נודע בוצר, הייתי מבקש את עזרתכם כמובן, שתבררו אם העניין הקודם ירד מן הפרק או שוב לזרם אבל קבו-צת הנשים כשתוף פעולה עם קורינלדי, השגת המכונה שמאוד מאוד נחוצה לנו. יש גם פעם שבמקום שנקבל מכונות של 300 או 400 דולר נעם לטובת כתרופות של הועד, שנקבל משמו יותר משהי' גם לטובת פעולות הועד וגם לטובת החברה כאן. ידוע לי שהפצב של הועד בנן-פאולובכיווד לא טוב ואין פעולות. אבל אני מושב שיטנה אפשרות להפעילם למטרות טכונות בהדרכתכם.

אני אמתין לתשובתכם הפיזית בענין הנ"ל.
בקשר לטפול בעניני חברת הנוער אני מצפה לתשובה. מכתב שלם על עניני עליה והקמת אולפן טוכונותי לעולי דרום אמריקה אצלנו, יצא בקרוב.

הגידון: בית התרבות אוטולדו ארניה

לצערי הרב אינני יכול להתחיל את הפכתב הזה בהודעה שממנת על התקדמות הדברים בשטח הזה. מאז שא, בריח חזר מברזיל העניין הולך בצורה מאוד איטית, ללא התפתחות ככוון משהי'. דברנו מספר פעמים עם שגריר ברזיל על הפצב. בתחילה הבעיה להתעניין ולקנות הכל לטובת הבניה. כנראה שגם מצבו בשגרירות אינו מאפשר לו לה-כנס בצורה מקיפה בפעולה זו.

לאחר בסיונות רבים להתקשר עם גולדה מאיר, במספר החוץ, עליו כתבנו, פעם מחלתה, אחר כך במיעוזה, מסבר כממשלה וכו'. הלכנו לפגישה עם פנאל מליש במספר החוץ, בר א. דורון. הוא קבל אותנו יפה והבטיח לעשות הכל למען בית התרבות. הוא ניסה להתקשר עם השגריר שלנו וגם לנגבש אמת להפגישו עם גולדה מאיר, מלבד מכתב ששלח לאריה אשל מברזיל על מנת ללמוד את הבעיה. לצערנו אשל שלח מכתב(אותו אתם מקבלים בהתקן בצורה). אין שלא יהיה איבנו יכולים לטבת בהיבוק ידיים ששהעניין כלל לא יתקדם. המסק הצליח לגייס הלוואות קטנות ולהתחיל בכבשת היסודות. אנו עומדים כעת בפצב אבסורדי, בו כל הבניין עומדת מחוסר תקציב. טולל בונה מאוד מעניין להפשיך כבניתו מכיוון שגם עומדים לפיגם את הכתבים החדשים תוך חודש ימים ואין להם כאן עבודה גוסמת. פנחיה אסמטיה העניין הוא מאוד מאוד קשה. הכל עומד עומב, ליד חדר האוכל, ההתמרמרות הינה רבה מציננו לגבי כל העניין אך צריך לעשות הכל על מנת לצאת מן הסבך הזה. כתבתי לקורינלדי, בין הדברים,

סאינני ברעה ישאין פה לעשות בשטח זה". משלח מצידכם חייבת להתיצב סול אשל ולעשות לו את המורה על פנת שלא ישלח מכתבים כל כך מוזנזים שני שלח, למשרד החוץ אגב, קבלנו לביקור אצלנו את דר. השגרירות הישראלית אצלנו, פר שוהם, הוא כבר יצא לכהניל. אתם יכולים לזכר אתו, הוא מבטיח לעשות לפען העניין. אני הייתי ממליץ שיחד עם ימורים מוטטכים לנסת למקורות קרובים: ז'ואן גולרט, סןטיאגו פנטס, וקרובי אוטולרו ארניה על פנת לעזור אצלם את בעיה עזיבת הכניה בהפצע. אנו נריכז לגייס 50000 (חמישים אלף) דולר, אחרת העניין אלא יתקדם.

אני מבקש בכם לשבת וללמוד את העניין ולכתוב לנו בדחיפות פה אתם חושבים. יש פעם לשלוח מישהו לחצי שנה באופן מיוחד, על פנת לפעול בדבר, פה דעתכם? העניין נראה לנו מאוד טוב. אנו מבקשים שתכתבו לנו ברורות מה אתם חושבים על הבעיה.

הגידון: חברת הנוער

הסגב של חברת הנוער האדשה פראג אותנו מאוד ואנו עומדים בפני חירום בו עלינו לגייס מכונימות של נערים בפני הקרוב. בעליית הנוער הבטיחו שעד ראש-השנה גויס ל-20 נערים לשמות. החכה טעקים עוסקים כעת בחקפת חברת הנוער כגון: בתן, מפליים, אור-הנר, ישעיה ועוד. ונחננו אחד מהארונים ברישמה בעליית הנוער ולא כל מה שבא מחויל, בא אלינו ישר. אני מבקש טכס להתרכז באופן מידי בפעולה זו. יש לנו מספר לא מבוטל של שליחים בחויל ולמסק אין אפשרות לשלוח מישהו באום מיוחד לפעולה נוספת. אני מבקש בכם לעשות את כל ההתמצים על פנת להשיג תוצאות מידיות. אל לכם להתייחס לזה כאחד הדברים הנוטשים שאם במקרה יהיה זמן אז תנסו- קו בזה, אלא, ללא הוצפה אני יכול להגיד, שבזאת כמעט תלוי כל עתיד חברת הנוער האדשה, היות ואת עד ראש השנה לא יהיה לנו איזה גרעין קטן של 10 נערים מברזיל ואורוגוואי אנו עלולים להפסק את החברה למסק אחר ולסיים את המרשה.

בא, אישוא, להכנס ישר לפעולה ולמסור לנו דו"חים מידיים על המצב. מבקש שתדברו עם נויסטרט באותו זמן. עם בואו של אהראל'לה לאחר שיראה את המצב יעמיד אתכם על הושרת המצב, לכשיחזור.

בזאת אסיים, ונקווה להשתמע בחדשות טובות יותר. דיש לפשפחות וכל טוב.

שלכם
בני חזן